ansiklopedi olmakla birlikte, içinde tarih ve edebiyata dair bilgiler, kültür

ve medeniyete ilişkin değerlendirmeler de mevcuttur.

Siyerin ehemmiyet arzeden kaynaklarından biri de edebiyat eserleridir.

İbn Kuteybe’nin (H.276/M.889) Uyûnu’l-Ahbâr’ı Ebu’l-Ferec el-Isfahâ nî’nin (H.

357/M.967) Kitabu’l-Eğânî’si ve Şihâbuddin en-Nuveyrî’nin (H. 733/M. 1332)

Nihayetü’l-Ereb fî Funûni’l-Arab’ı Arap hayatının edebî ve ictimaî perspektiften

tasvir eden edebiyat kitaplarının en önemlileridir. Merzubânî’nin (H. 368/

M.979) Mu’cemu’ş-Şuarâ’sı, İbn Sellâm el-Cümahî’nin (H.231/M.846) Ta bakatu

Fuhûli’ş-Şuarâ’sı, İbn Kuteybe’nin eş-Şi’r ve’ş-Şuarâ’sı ve Câhız’ın (H. 255/M.868)

el-Beyân ve’t-Tebyîn ile el-Hayevân’ı da bu tür eserlere ilave edilebilir.

7. Siyer Araştırmalarının Disipline Edilmesi/Profesyonelleşme
Bağlamında Siyer İlmi
Hz. Peygamber’in (sav) günümüz insanına tanıtılması ve onun doğru bir

bir biçimde tespit etme gayretinin neticesinde

oluşmuştur. Bu bilgi birikimi, Ömer b. Abdü-

lazîz’in (717-720) Emevî halifesi olarak tahta

oturmasına kadar ihtiyaçlara göre şekil kazan-

mıştır. Ancak onun emriyle yeni bir evre baş-

lamış, o güne kadar yazılan tüm bilgiler resmî

olarak İbn Şihâb ez-Zührî (ö. 124/741) marife-

tiyle derlenmiş, saray merkezinde toplanmış-

tır. Toplanan bu bilgilerin Emevî Devleti’nin

sonlarına özellikle de Abbâsî Devleti’nin ku-

ruluş yıllarına doğru ilim dallarına ayrılarak

tasnif edildiği bilinmektedir. Dolayısıyla bu

evreye kadar karşımıza çıkan İslâmî bilgiyi, bir